
EINLEITUNG
Der Roman und das Erzählen. Die heutige
französische Theoriebildung • Von Klaus Heitmann

Vom höfischen bis zum realistischen Roman

CHRETIEN DE TROYES
Yvain • Von Wolfgang Brand

FRANÇOIS RABELAIS
Das Romanwerk • Von August Buck

HONORE D’URFE
L’Astrée • Von Eckhart Schroeder

MADAME DE LAFAYETTE
La Princesse de Cleves • Von Liane Ansmann

ALAIN-RENE LESAGE
Gil Blas de Santillane • Von Klaus Heitmann

ANTOINE-FRANÇOIS PREVOST
Histoire du Chevalier des Grieux et de Manon 
Lescaut • Von Fritz Nies

PIERRE CARLET DE MARIVAUX
La Vie de Marianne • Von Gert Pinkernell

DENIS DIDEROT
Jacques le fataliste et son maître ■ Von Rainer Warning

JEAN-JACQUES ROUSSEAU
Julie ou la nouvelle Héloïse • Von Manfred Lentzen

BENJAMIN CONSTANT
Adolphe • Von Karl Alfred Blüher



STENDHAL
Le Rouge et le noir • Von Peter Bürger . . .

HONORE DE BALZAC
Le Père Goriot • Von Leo Pollmann ....

VICTOR HUGO
Les Misérables • Von Eberhard Müller-Bochat .

GUSTAVE FLAUBERT
L’Education sentimentale • Von Wolfgang Drost

Anmerkungen

274

293

312

332

355


